

## SOLICITUD DE COMPRAS

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIP-DAF-CM-2021-0024

Objeto de la compra: Adquisición de refrigeración para utilizarse en este Ministerio de Interior y Policía.

Planificada: No

Ref.	Código UNSPSC	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario estimado	Monto
1	40151601	UNIDADES DE COMPRESORES DE 10 TONELADAS	UD	2	RD\$55,762.993	RD\$111,525.99
2	40151601	UNIDADES DE COMPRESORES DE 5 TONELADAS MONOFASICO	UD	3	RD\$28,215.423	RD\$84,646.27
3	40151601	UNIDADES DE COMPRESORES DE 3 TONELADAS MONOFASICO	UD	1	RD\$23,542.513	RD\$23,542.51
4	40151601	UNIDADES DE COMPRESORES DE 1.5 TONELADAS	UD	2	RD\$11,457.173	RD\$22,914.35
5	40151601	COMPRESORES DE 12,000 BTU	UD	2	RD\$5,546.047	RD\$11,092.09
6	40161505	UNIDADES DE FILTROS DE LINEAS PARA 10 TONELADAS	UD	10	RD\$912.587	RD\$9,125.87
7	40161505	UNIDADES DE FILTROS DE LINEAS PARA 3 TONELADAS	UD	10	RD\$406.090	RD\$4,060.90
8	24111802	UNIDADES DE TANQUE DE 30 LIBRAS DE REFRIGERANTE 22 (FREON)	UD	4	RD\$3,779.380	RD\$15,117.52
9	23171517	UNIDADES MAPP GAS PARA SOLDAR	UD	10	RD\$387.417	RD\$3,874.17
10	32121501	UNIDADES CAPACITORES DE 5 MFD	UD	15	RD\$68.100	RD\$1,021.50
11	32121501	UNIDADES CAPACITORES DE 7.5 MFD	UD	10	RD\$89.767	RD\$897.67
12	26131604	UNIDADES DE FILTROS SOLDABLE PARA NEVERA	UD	12	RD\$49.687	RD\$596.24
13	32101632	UNIDADES TIME PARA NEVERA	UD	10	RD\$309.603	RD\$3,096.03

mayo de 2021

14	25174001	UNIDADES TERMO DISCO PARA NEVERA	UD	10	RD\$58.757	RD\$587.57
15	30103201	UNIDADES OVERLO DE 1/12AVO	UD	12	RD\$31.640	RD\$379.68
16	39121504	UNIDADES DE RILAY DIABLITOS	UD	12	RD\$49.717	RD\$596.60
17	40161505	UNIDADES DE FILTRO VEGETAL	UD	2	RD\$1,345.903	RD\$2,691.81
18	39121506	UNIDADES CONTACTORES DE 40 AMPERIOS, COIL 24	UD	20	RD\$500.967	RD\$10,019.33
19	39121549	UNIDADES TERMOSTATO AMBIENTAL	UD	10	RD\$1,194.900	RD\$11,949.00
20	30103201	REJILLA CON DAMPER	UD	5	RD\$0.000	RD\$0.00
21	26101759	UNIDADES FAN MOTOR DE 3/4	UD	2	RD\$3,861.527	RD\$7,723.05
22		UNIDADES FAN MOTOR DE 1/3	UD	3	RD\$2,815.529	RD\$8,446.59
23	32121501	CAPACITOR DE 70 MFD	UD	10	RD\$290.833	RD\$2,908.33
24	25174001	ABANICOS UNIVERSAL PARA NEVERA	UD	3	RD\$304.030	RD\$912.09
25	31231302	ROLLO TUBERIA DE COBRE DE 1/2	UD	2	RD\$3,579.263	RD\$7,158.53
26	31231302	ROLLO TUBERIA DE COBRE DE 7/8	UD	1	RD\$8,862.247	RD\$8,862.25
27	31231302	ROLLO TUBERIA DE COBRE DE 5/8	UD	2	RD\$4,712.293	RD\$9,424.59
28	31231302	ROLLO TUBERIA DE COBRE DE 1/4	UD	2	RD\$1,738.145	RD\$3,476.29
29	40161505	FILTROS DE 5 TONELADAS	UD	5	RD\$426.570	RD\$2,132.85
30	39121002	TERMOSTATO DIGITAL AMBIENTAL	UD	5	RD\$2,595.807	RD\$12,979.03
31	39121549	SWICH PRESION DE ALTAS	UD	20	RD\$845.797	RD\$16,915.93
32	39121506	SWICH PRESION DE BAJA	UD	20	RD\$1,127.713	RD\$22,554.27
33	40142320	UNION COPLIN DE 7/8	UD	20	RD\$32.520	RD\$650.40

mayo de 2021

34	40142320	UNION COPLIN DE 5/8	UD	20	RD\$19.227	RD\$384.53
35	39121529	CONTACTORES DE 50 AMP. DE 3 POLOS BOMINO 24 VOLTIO	UD	5	RD\$1,558.770	RD\$7,793.85
36	40142317	CODOS DE COBRE 5/8	UD	20	RD\$25.647	RD\$512.93
37	40142317	CODOS DE COBRE 7/8	UD	20	RD\$72.310	RD\$1,446.20
38	40142317	CODOS DE COBRE 1/2	UD	20	RD\$26.760	RD\$535.20
39	31201521	CINTA DUTEY PLATEADA	UD	5	RD\$287.583	RD\$1,437.92
40	26111504	CORREA PARA MANEJADORA # 36	UD	12	RD\$0.000	RD\$0.00
41	26111504	CORREA PARA MANEJADORA # 39	UD	6	RD\$0.000	RD\$0.00
42	26111504	CORREA PARA MANEJADORA # 41	UD	6	RD\$0.000	RD\$0.00
43	39121002	TRANSFORMADORES 80 VATIOS	UD	5	RD\$229.520	RD\$1,147.60
44	39121002	TRANSFORMADORES DE 220 A 24V A 100 VATIOS	UD	3	RD\$449.877	RD\$1,349.63
45	39121002	TRANSFORMADORES DE 220 A 24V A 150 VATIOS	UD	2	RD\$449.860	RD\$899.72
46	25174001	MANEJADORA DE 7.5 TONELADAS	UD	1	RD\$252,740.11 7	RD\$252,740.12
					<b>Total:</b>	RD: 690,126.99

Observaciones: (Ver Ficha Técnica)

## Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Servicios generales	2	09/06/2021
2	Servicios generales	3	09/06/2021
3	Servicios generales	1	09/06/2021

mayo de 2021

4	Servicios generales	2	09/06/2021
5	Servicios generales	2	09/06/2021
6	Servicios generales	10	09/06/2021
7	Servicios generales	10	09/06/2021
8	Servicios generales	4	09/06/2021
9	Servicios generales	10	09/06/2021
10	Servicios generales	15	09/06/2021
11	Servicios generales	10	09/06/2021
12	Servicios generales	12	09/06/2021
13	Servicios generales	10	09/06/2021
14	Servicios generales	10	09/06/2021
15	Servicios generales	12	09/06/2021
16	Servicios generales	12	09/06/2021
17	Servicios generales	2	09/06/2021
18	Servicios generales	20	09/06/2021
19	Servicios generales	10	09/06/2021
20	Servicios generales	5	09/06/2021
21	Servicios generales	2	09/06/2021
22	Servicios generales	3	09/06/2021
23	Servicios generales	10	09/06/2021
24	Servicios generales	3	09/06/2021
25	Servicios generales	2	09/06/2021
26	Servicios generales	1	09/06/2021
27	Servicios generales	2	09/06/2021
28	Servicios generales	2	09/06/2021
29	Servicios generales	5	09/06/2021
30	Servicios generales	5	09/06/2021
31	Servicios generales	20	09/06/2021
32	Servicios generales	20	09/06/2021
33	Servicios generales	20	09/06/2021
34	Servicios generales	20	09/06/2021
35	Servicios generales	5	09/06/2021
36	Servicios generales	20	09/06/2021
37	Servicios generales	20	09/06/2021
38	Servicios generales	20	09/06/2021
39	Servicios generales	5	09/06/2021
40	Servicios generales	12	09/06/2021
41	Servicios generales	6	09/06/2021
42	Servicios generales	6	09/06/2021
43	Servicios generales	5	09/06/2021
44	Servicios generales	3	09/06/2021

mayo de 2021

45	Servicios generales	2	09/06/2021
46	Servicios generales	1	09/06/2021

*Belgica Lopez*  
**Bélgica López**  
Encargada de Compras y Contrataciones

